
（本件に関する［問い合わせ先］） 

「土佐の日」実行委員会 

一般社団法人しあわせ推進会議 

担当：小川雅弘 舟越康浩 

TEL：088-856-9222 FAX：088-856-9113 

E-mail：shiawase＠happy-full.life 

令和３年９月３日 

関係各位 

                「 土 佐 の 日 」 実 行 委 員 会 

                     一般社団法人しあわせ推進会議 

          会 長  小 川  雅 弘 

 

第１５回「土佐の日」の開催の中止について 

 

拝啓 

初秋の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別

のご高配を賜りまして、厚くお礼申し上げます。誠にありがとうございます。 

当実行委員会では、高知県民の祝賀の日とすることを目指し、高知県に縁の

ある全国の方々との出会いや交流を深め、高知県人の思いと誇りを結集し、高

知県の発展につなげていくことを目的として、本年も１０月３日に「土佐の日」

を開催すべく、関係の皆様にもご協力を賜りながら、準備を進めておりました。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症が全国で甚大な影響をもたらす中、

高知県でも８月１９日から、県の感染症の対応ステージが、最も高い「非常事

態」となったことに加え、８月２７日から現在も「まん延防止等重点措置」が

適用される事態となり、深刻化する状況となってしまいました。 

「土佐の日」の開催に当たりましては、感染症予防の対策をしっかりと講じ、

規模も縮小して実施するための準備を進めておりましたが、こうした状況の中

では参加者・関係者の健康、および安全衛生第一を考えると開催が難しいとい

う結論に至り、誠に残念ですが、本年は中止とすることを決定いたしました。 

参加のお申込み、ご検討をいただいておりました皆様には、このような事態

になりましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

来年は、新型コロナウイルス感染症も収束していることを願い、令和４年１

０月２日（日）に「土佐の日」を三翠園にて開催することが決定しました。皆

様の高知への想いが一つとなる特別な日にしたいと考えております。ぜひ来年

に再度ご出席いただきますようご検討ください。よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 


